
 

 

                       

   

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

                  Αθήνα,  12/06/2022 
 
Του: Αντωνίου Μυλωνάκη, Βουλευτή Α΄ ανατολικής Αττικής 
 
 
ΠΡΟΣ: 1) Τoν κ. Υπουργό Υγείας 
            2) τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 
            3) Τον κ. Υπουργό Δικαιοσύνης 
 
 
ΘΕΜΑ: « Το επιτελικό κράτος στην πράξη» 
 
Κύριοι Υπουργοί, 
 
Άκρως αποκαλυπτικό είναι το άρθρο της «κυριακάτικης δημοκρατίας» (11-12/06/2022) 
που σχετίζεται με διορισμούς διοικητών  στα νοσοκομεία της χώρας. Συγκεκριμένα, στο 
άνω άρθρο δημοσιεύονται στοιχεία για διοικητές και υποδιοικητές σε νοσοκομεία της 
χώρας, οι οποίοι τυγχάνουν να μην έχουν  κοινό γνωστικό στοιχείο με τον τομέα της 
υγείας.  
 
Αναλυτικότερα, σύμφωνα με το δημοσίευμα  Διοικητής στο Νοσοκομείο Καρδίτσας, 
φέρεται να είναι πτυχιούχος αρχαιολογίας αλλοδαπού Πανεπιστημίου, ο οποίος 
διορίστηκε στις 18 Μαρτίου 2022.  Το βιογραφικό του νεοδιορθέντα Διοικητή μάλιστα, 
βεβαιώνει ότι δεν έχει καμία απολύτως σχέση με τον κλάδο της υγείας. Το δημοσίευμα 
επιπροσθέτως, δημιουργεί υπόνοιες περί προσωπικών σχέσεων του με υπάλληλο του 
Υπουργείου Υγείας  και μετακλητό σε κυβερνητικό στέλεχος. 
 
Άλλη μια περίπτωση διορισμού έρχεται στο φως της δημοσιότητας και σχετίζεται με τον 
υποδιοικητή του Θριασίου Νοσοκομείου της Ελευσίνας, το βιογραφικό το οποίου 
αποδεικνύει ότι δεν έχει κάποια ιδιότητα που σχετίζεται με τον τομέα υγείας. Αντιθέτως, 
φέρεται να είναι ιδιοκτήτης γυμναστηρίου και να είχε εκλεχθεί δημοτικός σύμβουλος. 
Τέλος, η κομματική ενίσχυση στο πρόσωπο του φέρεται και από την παρουσία  
βουλευτών και πολιτευτών της Νέας Δημοκρατίας σε προεκλογική του ομιλία, την 
06/05/2019. 
 
Μπορεί οι ανωτέρω να διάγουν αγαστό βίο και να είναι απόλυτα επιτυχημένοι στο πεδίο 
επαγγελματικής δράσης τους, αλλά αυτό δεν σημαίνει ότι πληρούν τα αντικειμενικά 
κριτήρια που θα έπρεπε να έχουν στα διοικητικά στελέχη των Νοσοκομείων της χώρας.  
 
Επιπροσθέτως, το ανωτέρω δημοσίευμα σαφώς και δημιουργεί υπόνοιες περί διορισμών  
με κομματικά κριτήρια σε ένα πολύ σημαντικό και νευραλγικό τομέα του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας, που δεν είναι άλλος από τη διοίκηση των Νοσοκομείων της χώρας.  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:
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14/6/2022



 
 
Βάσει των ανωτέρω: 
 
 
Ερωτώνται οι κκ. Υπουργοί: 
 

1) Επιβεβαιώνετε την εγκυρότητα του άνω δημοσιεύματος; 
2) Προκηρύχθηκαν διαγωνισμοί για την κατάθεση βιογραφικών προς κάλυψη των 

θέσεων του Διοικητή και του Υποδιοικητή στα ανωτέρω Νοσοκομεία; 
3) Με τι κριτήρια επιλέχθηκαν οι ανωτέρω για την τοποθέτηση τους στις ανωτέρω 

θέσεις διοίκησης σε Νοσοκομεία της Χώρας; 
4) Σε τι ενέργειες θα προβείτε, προκειμένου κατά τον έλεγχο των βιογραφικών 

προκύπτει ότι οι θέσεις Διοικητών και Υποδιοικητών σε Νοσοκομεία της χώρας 
πληρούνται από υπαλλήλους που δεν έχουν καμία ιδιότητα που συνδέεται με τον 
κλάδο υγείας; 
 
 

Ο ερωτών Βουλευτής 
 
 
ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 




